1
4

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

          08.11.2017 г. № 430
           Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           08.11.2017 г. № 430

г. Алатырь

	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Алатырского района

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Алатырского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района Чувашской Республики.

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                            Н.И. Шпилевая
                                                                                       Приложение № 1

                                                            постановление администрации

                                                                              Алатырского района от  08.11.2017 г. №430
Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов,
уполномоченных на их осуществление
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения в сфере ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление (далее именуется - Перечень) и разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности информации об осуществлении видов муниципального контроля и органах, уполномоченных на их осуществление.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов - муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление.

1.3. Ведение Перечня осуществляется отделом по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района Чувашской Республики.

1.4. Перечень утверждается постановлением администрации Алатырского района Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы, уполномоченные на их осуществление.

2.2. Ведение Перечня осуществляется по форме, утвержденной настоящим постановлением.

2.3.  Перечень должен включать в себя следующие сведения:

- наименование вида муниципального контроля;

- наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации и/или нормативных правовых актов Чувашской Республики, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.4. Изменения в Перечень могут быть внесены в следующих случаях:

2.4.1. Наделение органов полномочиями по осуществлению муниципального контроля, которыми ранее эти органы не обладали;

2.4.2. Исключение из полномочий органов обязанности по осуществлению муниципального контроля, которые ранее были возложены на этот орган;

2.4.3. Изменение наименования органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, или его структурного подразделения, уполномоченного на осуществление муниципального контроля;

2.4.4. Изменение правовых оснований осуществления муниципального контроля или реквизитов нормативных правовых актов Российской Федерации и/или нормативных правовых актов Чувашской Республики, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.5. В течение 5-ти рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, либо со дня возникновения любого из обстоятельств, предусмотренных п. 2.4 Порядка, орган, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, предоставляет в отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района Чувашской Республики сведения, подлежащие внесению в Перечень.

2.6. В течение 5-ти рабочих дней со дня поступления сведений, указанных в п. 2.5 настоящего Порядка, отдел по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района Чувашской Республики готовит проект нормативного правового акта об утверждении перечня или о внесении в него изменений.

2.7. Перечень или изменения, внесенные в него, подлежат размещению на официальном сайте администрации Алатырского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта администрации Алатырского района об утверждении перечня или о внесении в него изменений.

      Приложение № 2

             к постановлению администрации

                          Алатырского района от  08.11.2017 г. №430

Перечень

видов муниципального контроля и органов,
уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4